
 

 
 

Střední škola pedagogická a sociálně právní a střední zdravotnická škola Jana Blahoslava,  č. p. 349, Hejnice 463 62,  IČ 09 951 971,  info@ssjb.cz,  www.ssjb.cz 

 
 

ZÁSADY OCHRANY OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
 

Naše škola v souvislosti se svým provozem zpracovává osobní údaje, a tudíž podléhá nařízení č. 2016/679/EU, 
tj. obecnému nařízení o ochraně osobních údajů („GDPR“) i navazujícímu zákonu č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů („Zákon“). 

 
Kdo údaje spravuje? 
Správcem je Střední škola pedagogická a sociálně právní a střední zdravotnická škola Jana Blahoslava, IČ 09 
951 971, se sídlem č. p. 349, 463 62 Hejnice („škola“). 
 
Jak se můžete obrátit na školu? 
Na školu se k uplatnění Vašich práv v oblasti osobních údajů můžete obracet prostřednictvím datové 
schránky (ID: 92cgybk), na e-mailu info@ssjb.cz, nebo na tel. +420 482 416 611, případně poštou na adrese 
sídla školy. 
 
Jaké údaje jsou zpracovávány? 
Škola zpracovává osobní údaje nezbytné pro svou činnost, tj. především pro výchovně vzdělávací činnost a 
chod školy v souladu s důvody uvedenými v čl. 6 odst. 1 písm. b) - f) GDPR. V omezených případech na základě 
písemného souhlasu či výslovného písemného souhlasu subjektu údajů, jak je definováno GDPR. 
 
Na jakém právním základě Vaše osobní údaje zpracováváme? 
Osobní údaje se mohou ve škole zpracovávat pouze: 
– na základě právního předpisu, zejména školského zákona nebo jiných zákonů, které se na školu vztahují, 
–  na základě souhlasu žáků nebo (v případě nezletilých žáků) na základě souhlasu zákonných zástupců žáků. 
 
Jak chráníme Vaše osobní údaje? 
• Fyzické a elektronické zabezpečení. 

Vaše osobní údaje chráníme v maximální možné míře tím, že omezujeme fyzický přístup k listinným 
dokumentům jen těm osobám, které je ke své činnosti potřebují. Právě tak i elektronické zpracování 
těchto údajů v informačním systému Bakaláři a dalších je jištěno hesly, která mají k dispozici jen pověřené 
osoby. 

 
• Mlčenlivost zaměstnanců i smluvních partnerů. 

Ujišťujeme Vás, že naši zaměstnanci, kteří přístup k Vašim osobním údajům, či kteří je zpracovávají, jsou 
povinni zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by 
ohrozilo zabezpečení Vašich osobních údajů. Tato mlčenlivost přitom trvá i po ukončení naší spolupráce. 

  



 

 
 

Střední škola pedagogická a sociálně právní a střední zdravotnická škola Jana Blahoslava,  č. p. 349, Hejnice 463 62,  IČ 09 951 971,  info@ssjb.cz,  www.ssjb.cz 

 
 

• Nepředávání údajů mimo ČR. 
Nepředáváme žádné osobní údaje mimo ČR, pokud by k tomu mělo dojít, vždy potřebujeme souhlas 
předem. 

 
Jaká mají práva žáci a jejich zákonní zástupci? 
• Právo být informován o zpracování. Toto právo právě vykonáváte – rozsah zpracování osobních údajů je 

rozpracován právě na této stránce. 
• Právo na přístup. Kdykoli můžete školu vyzvat a my Vám do 30 dnů konkrétně odpovíme, jaké Vaše osobní 

údaje zpracováváme a proč. 
• Právo na opravu. Pokud se u Vás něco změní a Vaše údaje jsou neúplné, nepřesné a zastaralé, můžete nás 

vyzvat 
• Právo vznést námitku proti zpracování, právo omezení zpracování a právo na výmaz (právo být 

zapomenut). Pokud nám zpracování Vašich osobních údajů neukládá právní předpis ani je nepotřebujeme 
k plnění smlouvy, můžete nás vyzvat, abychom některé nebo všechny Vaše osobní údaje poskytnuté 
vymazali. Na zajištění těchto práv máme 30 dnů. 

• Právo na přenositelnost Vašich údajů můžete využít, pokud budete chtít přenést Vaše data k někomu 
jinému. Na Vaši žádost Vám je dodáme ve strojově čitelné podobě, a to do 30 dnů. 

 
Co máte dělat, pokud se domníváte, že nezpracováváme Vaše osobní údaje správně? 
V takovém případě se můžete obrátit se stížností u dozorového orgánu, kterým je Úřad pro ochranu osobních 
údajů, se sídlem: Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7, telefon: +420 234 665 111 (Ústředna), E-mail: 
posta@uoou.cz, Datová schránka: qkbaa2n, web: https://www.uoou.cz 
 

mailto:posta@uoou.cz

